
31538                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 46 del 18-5-2023

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE AMMINISTRAZIONE, FINANZA E CONTROLLO IN SANITA’ - SPORT 
PER TUTTI 12 maggio 2023, n. 399
D.G.R. n. 891 del 20/06/2022 di approvazione delle “Linee Guida per lo Sport 2022-2024. Approvazione 
Convenzione “PaleSTRANAtura 2023 - Valorizzazione del Territorio attraverso lo Sport - IV EDIZIONE - 
Concorso ALLENAMENTO e/o ALLENA MENTE?”.

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE 
AMMINISTRAZIONE, FINANZA E CONTROLLO IN SANITA’ – SPORT PER TUTTI

VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n.7/97;
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 3261 del 28/7/98;
VISTI gli articoli 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
VISTO l’articolo 32 della legge 18 giugno 2009 n.69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 
tradizionale all’Albo Ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
VISTO il Regolamento (UE) n. 679/2016 e il D.Lgs. n. 196/2003 e ss.mm.ii. in materia di protezione dei dati 
personali, nonché il vigente Regolamento Regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari;
VISTA la D.G.R n. 1974 del 07/12/2020 avente come oggetto: “Adozione Atto di Alta Organizzazione. Modello 
organizzativo MAIA 2.0” pubblicata sul BURP n. 14 del 26/01/2021;
VISTO il D.P.G.R del 22/01/2021 n. 22 avente per oggetto “Adozione Atto di Alta Organizzazione. Modello 
organizzativo MAIA 2.0” pubblicato sul BURP. N. 15 del 28/01/2021;
VISTA la DGR. n. 1576 del 30 settembre 2021 con la quale la Giunta Regionale ha conferito l’incarico di 
dirigente della Sezione Amministrazione Finanza e Controllo in Sanità – Sport per Tutti al Dott. Benedetto 
Giovanni Pacifico;
VISTO l’Atto Dirigenziale n. 130 del 07/03/2023 del Dirigente della Sezione Amministrazione Finanza e 
Controllo in Sanità – Sport per tutti di conferimento dell’incarico di Posizione Organizzativa denominata 
“Raccordo funzionale della Sezione” (Tip. C) dipendente dalla Sezione Amministrazione Finanza e Controllo in 
Sanità – Sport per tutti all’ing. Elisa Dimatteo;
VISTA la Legge Regionale n.33 del 04/12/2006 e s.m.i. “Norme per lo sviluppo dello sport per tutte e per tutti”;
VISTA la D.G.R. n. 1466 del 15/09/2021 recante l’approvazione della Strategia regionale per la parità di
genere, denominata “Agenda di Genere”;
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. recante norme in materia di armonizzazione del sistema contabile 
delle Regioni;
VISTA la L.R. n. 32 del 29/12/2022 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 2023 e bilancio 
pluriennale 2023 -2025 della Regione Puglia (legge di stabilità regionale 2023)”;
VISTA la L.R. n. 33 del 29/12/2022 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2023 e bilancio pluriennale 
2023 - 2025”;
VISTA la D.G.R. n. 27 del 24/01/2023 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2023 e pluriennale 
2023-2025. Articolo 39, comma 10, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. Documento tecnico di 
accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale. Approvazione.”
PREMESSO CHE:
-	 la Regione Puglia con la L. R. n. 33/2006 “Norme per lo sviluppo dello sport per tutte e per tutti”, così come 

modificata dalla L.R. n. 32 del 19/11/2012, riconosce la funzione educativa e sociale dello sport e di tutte 
le attività motorie ai fini della formazione armonica e completa delle persone, della tutela del benessere 
psicofisico, dello sviluppo di relazioni sociali inclusive, dell’equilibrio sostenibile con l’ambiente urbano e 
naturale;

-	 l’art. 1 della richiamata L. R. n. 33/2006 e s.m.i., al comma 3, lett. a) prevede che la Regione Puglia 
promuova l’attività sportiva degli organismi e delle associazioni e società sportive dilettantistiche, 
operanti senza fini di lucro, secondo i principi indicati dal D. Lgs. 23 luglio 1999 n. 242; e al comma 3 lett. 
f), promuova la diffusione delle attivitàsportive negli istituti scolastici di ogni ordine e grado, sostenendo 



                                                                                                                                31539Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 46 del 18-5-2023                                                                                     

la cultura dell’attivitàmotorio -ricreativa in accordo con il Ministero della Pubblica Istruzione (MPI) - Ufficio 
Scolastico Regionale,gli Enti Locali, il Comitato Olimpico Nazionale Italiano (CONI), il Comitato Italiano 
Paralimpico(CIP) e gli Enti di Promozione Sportiva riconosciuti dal CONI;

-	 la Regione Puglia, ai sensi dell’art. 14 della Legge Regionale 33/06, può stipulare anche con ilCONI apposite 
convenzioni dirette a promuovere un efficace coordinamento delle rispettiveiniziative sul territorio 
regionale;

-	 con D.G.R. n. 891 del 20/06/2022 di approvazione delle “Linee Guida per lo Sport 2022-2024 e Programma 
Operativo 2022.” (pubblicata sul BURP n. 76 del 08.07.2022)sono state definite le linee prioritarie di 
intervento, finalizzate alladiffusione dello sport e delle attività fisico motorie, da realizzarsi in Puglia, di 
seguito riportate:
•	 Asse1 -Promozione dell’attività fisica e sportiva come strumento di promozione della salute e  

dell’integrazione sociale;

•	 Asse 2- Promozione dello sport di base, delle manifestazioni sportive e dei grandi eventi sportivi;

•	 Asse 3- Conoscenza, sviluppo e qualificazione degli impianti sportivi e delle professioni sportive.

-	 la Regione Puglia, con il Programma Regionale Triennale per lo sport intende, promuovere tra gli altri, 
iniziative e progetti che realizzino abbinamenti tra la pratica motoria-sportiva e la valorizzazione delle 
risorse naturali ed ambientali del territorio pugliese; 

-	 il CONI Puglia, con note del 12/12/2022 e 20/01/2023, ns. protocollo n. AOO_168/PROT/13/02/2023/1387, 
ha elaborato e presentato una nuova proposta progettuale organica e coerente con le finalità della Legge 
Regionale n. 33/2006 e ss.mm.ii. e della Programmazione in materia di sport, denominata “PaleSTRANAtura 
2023 – Valorizzazione del Territorio attraverso lo Sport – IV EDIZIONE – Concorso ALLENAMENTO e/o 
ALLENA MENTE?”, Allegato A.1 al presente provvedimento;

-	 Per la realizzazione della progettualità sono state individuate le seguenti risorse a valere sul Bilancio 
Regionale Anno 2023:

a)	 € 20.000,00 - Bilancio 2023–in favore del CONI Puglia - impegno giusta Determinazione Dirigenziale 
n. 150 del 10/03/2023;

CONSIDERATO CHE con A.D.n. 150 del 10/03/2023 si dà atto che con successivo provvedimento saranno 
disciplinati i rapporti tra le parti definendo con apposita convenzione tra Regione Puglia e CONI Comitato 
Regionale Puglia la tempistica, le attività e le modalità di realizzazione del Progetto“PaleSTRANAtura 2023 
– Valorizzazione del Territorio attraverso lo Sport – IV EDIZIONE – Concorso ALLENAMENTO e/o ALLENA 
MENTE?”
DATO ATTO CHE, al fine di garantire la realizzazione della progettualità occorre preliminarmente procedere 
alla sottoscrizione di una Convenzione che disciplini i rapporti tra le parti (Regione Puglia e CONI Puglia) ed 
approvare il Progetto“PaleSTRANAtura 2023 – Valorizzazione del Territorio attraverso lo Sport – IV EDIZIONE 
– Concorso ALLENAMENTO e/o ALLENA MENTE?”.

Per quanto sopra riportato, si ritiene di approvare lo Schema di Convenzione, di cui all’Allegato A parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento, e la Proposta di progetto presentata dal CONI 
Puglia(Allegati A.1) al presente atto.

VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS. 196/2003, COME MODIFICATO DAL D.LGS. 101/2018
Garanzie di riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla Legge 241/1990 e dal D.Lgs. n. 33/2013 in 
tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, 
secondo quanto disposto dal Regolamento (UE) n. 679/2016 e D.Lgs. 196/2003 e ss.mm.ii. in materia di 
protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati 
sensibili e giudiziari.



31540                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 46 del 18-5-2023

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili. Qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati.
Attività di programmazione/pianificazione e Avvisi/bandi devono recare, prima dell’attestazione della 
copertura finanziaria, anche la seguente ulteriore attestazione:

VALUTAZIONE IMPATTO DI GENERE

Il presente Atto è stata sottoposto a valutazione di impatto di genere ai sensi della DGR n. 302 del 07.03.2022.
L’impatto di genere stimato è:  diretto    indiretto X neutro

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DEL D.LGS. n. 118/2011

Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa a 
carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione e 
che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli autorizzati a valere sullo stanziamento previsto 
dal bilancio regionale. 

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE 
AMMINISTRAZIONE, FINANZA E CONTROLLO IN SANITA’ – SPORT PER TUTTI

−	 sulla base delle risultanze istruttorie di cui innanzi;
−	 viste le attestazioni in calce al presente provvedimento;
−	 richiamato, in particolare, il disposto dell’art. 6 della L.R. 4 febbraio 1997 n. 7 in materia di modalità di 

esercizio della funzione dirigenziale;
−	 ritenuto di dover provvedere in merito;

DETERMINA

1.	 DI PRENDERE ATTO di quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato;
1.	 DI APPROVARE lo schema di Convenzione che disciplina i rapporti tra Regione Puglia e il CONI Puglia per 

la realizzazione del Progetto “PaleSTRANAtura 2023 – Valorizzazione del Territorio attraverso lo Sport – 
IV EDIZIONE – Concorso ALLENAMENTO e/o ALLENA MENTE?”,di cui all’Allegato A,  parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento;

2.	 DI APPROVARE il Progetto “PaleSTRANAtura 2023 – Valorizzazione del Territorio attraverso lo Sport – IV 
EDIZIONE – Concorso ALLENAMENTO e/o ALLENA MENTE?”presentato dal CONI Puglia allegato al presente 
provvedimento (Allegato A.1);

3.	 DI NOTIFICARE il presente provvedimento al soggetto interessato;

4.	 DI DARE ATTO CHE il presente provvedimento:
a)	 è pubblicato, ai sensi dell’art. 20, comma 3, del D.P.G.R. 22/01/2021, n. 22, all’Albo pretorio on-line 

dell’Ente, accessibile dal banner pubblicità legale dell’home page del sito istituzionale  www.regione.
puglia.it, per dieci giorni lavorativi a decorrere dal giorno successivo alla data di pubblicazione; sarà 
esecutivo in base alle vigenti disposizioni dell’ordinamento finanziario e contabile della Regione;

b)	 sarà pubblicato, inoltre, con le modalità previste dell’art. 23 del decreto legislativo 14 marzo 2013, 
n. 33, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione di I livello “Provvedimenti”, 
sottosezione di II livello “Provvedimenti dirigenti amministrativi” del sito www.regione.puglia.it;

c)	 è composto da n. 4 facciate, oltre allegati;
d)	 è prodotto, firmato e trattato in formato originale digitale in coerenza con le Linee Guida dettate 

dalla Segreteria generale della Giunta Regionale con nota prot. n. AOO_175_1875 del 28.05.2020;
e)	 sarà pubblicato sul BURP;
f)	 sarà trasmesso, inoltre, all’Assessore allo Sport per Tutti.

Si attesta che il procedimento istruttorio affidato è stato espletato nel rispetto della normativa comunitaria, 



                                                                                                                                31541Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 46 del 18-5-2023                                                                                     

nazionale e regionale e che il presente atto è conforme alle risultanze istruttorie.

Si attesta che il presente documento è stato sottoposto a verifica per la tutela dei dati personali secondo la 
normativa vigente e che è stato predisposto documento “in forma integrale” che deve essere utilizzato per la 
pubblicità legale.

Il Dirigente
Sezione Amministrazione Finanza e Controllo in Sanità – Sport Per Tutti

Benedetto Giovanni Pacifico



31542                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 46 del 18-5-2023

 
Dipartimento Promozione della salute e del 

Benessere animale 
Sezione Amministrazione Finanza e Controllo in 

Sanità – Sport Per Tutti 

 

BARLETTA-ANDRIA-TRANI 

 

            Allegato A – D.D. n. 399  del 12/05/2023 

CONVENZIONE 

TRA 
 
La Regione Puglia – Assessorato allo Sport – Sezione Amministrazione Finanza e 
Controllo in Sanità – Sport Per Tutti con sede in via G. Gentile, 52 - Bari, 
rappresentata dal Dirigente Dott. Benedetto Giovanni Pacifico 
 

E 
 

Il CONI PUGLIA – Comitato Regionale della Puglia, di seguito denominato “CONI 
Puglia”, con sede legale in via Madonna della Rena, 5 – Bari, rappresentato dal 
Presidente pro tempore sig. Angelo Giliberto, ivi domiciliato per carica 

 
VISTO 

la Legge Regionale 4 dicembre 2006, n.33 e s.m.i., “Norme per lo sviluppo dello 
sport per tutte e per tutti” con cui si riconosce la funzione educativa e sociale dello 
sport e di tutte le attività motorie ai fini della formazione armonica e completa delle 
persone, della tutela del benessere psicofisico, dello sviluppo di relazioni sociali 
inclusive, dell’equilibrio sostenibile con l’ambiente urbano e naturale; 
 
l’art. 1 della richiamata L. R. n. 33/2006 e s.m.i. che, al comma 3 lett. a) prevede che 
la Regione Puglia promuova l’attività sportiva degli organismi e delle associazioni e 
società sportive dilettantistiche, operanti senza fini di lucro, secondo i principi 
indicati dal D. Lgs. 23 luglio 1999 n. 242 e, al comma 3 lett. f), promuova la 
diffusione delle attività sportive negli istituti scolastici di ogni ordine e grado, 
sostenendo la cultura dell’attività motorio -ricreativa in accordo con il Ministero 
della Pubblica Istruzione (MPI) - Ufficio Scolastico Regionale, gli Enti Locali, il 
Comitato Olimpico Nazionale Italiano (CONI), il Comitato Italiano Paralimpico (CIP) e 
gli Enti di Promozione Sportiva riconosciuti dal CONI; 
 

PRESO ATTO CHE 
la Regione Puglia, ai sensi dell’art. 14 della Legge Regionale 33/06, può stipulare 
anche con il CONI apposite convenzioni dirette a promuovere un efficace 
coordinamento delle rispettive iniziative sul territorio regionale; 



                                                                                                                                31543Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 46 del 18-5-2023                                                                                     

 
Dipartimento Promozione della salute e del 

Benessere animale 
Sezione Amministrazione Finanza e Controllo in 

Sanità – Sport Per Tutti 

 

BARLETTA-ANDRIA-TRANI 

 

il CONI Puglia intende riproporre la pratica dello sport per tutti con il rispetto 
dell’ambiente naturale e con un approccio che persegue alcuni obiettivi specifici, 
quali, ad esempio, la cultura, la conoscenza del proprio territorio ed una migliore 
qualità della vita, come evidenziato nelle note del 12/12/2022 e del 20/01/2023, 
agli atti d’ufficio al prot. n. AOO_168/1387 del 13/02/2023; 
 

CONSIDERATO CHE 
 

è intendimento della Regione Puglia promuovere tra gli altri, iniziative e progetti 
che realizzino abbinamenti tra la pratica motoria-sportiva e la valorizzazione delle 
risorse naturali ed ambientali del territorio pugliese; 
 
la Regione Puglia, con D.G.R. n. 891 del 20/06/2022, ha approvato le Linee Guida 
triennali dello Sport 2022-2024 con cui sono state definite le linee prioritarie di 
intervento, finalizzate alla diffusione dello sport e delle attività fisico motorie, da 
realizzarsi in Puglia, di seguito riportate: 

 Asse 1 -Promozione dell’attività fisica e sportiva come strumento di 
promozione della salute e  dell'integrazione sociale; 

 Asse 2- Promozione dello sport di base, delle manifestazioni sportive e dei 
grandi eventi sportivi; 

 Asse 3- Conoscenza, sviluppo e qualificazione degli impianti sportivi e delle 
professioni sportive. 

 

CONSIDERATA 
la valida e consolidata collaborazione pluriennale tra la Regione Puglia e il CONI 
Comitato Regionale Puglia; 
 
la volontà di entrambi gli enti firmatari di proseguire la collaborazione e garantire la 
continuità delle attività svolte sino ad oggi; 
 
la coerenza degli obiettivi perseguiti dal progetto proposto con le Linee Guida per lo 
Sport 2022-2024 della Regione Puglia; 

 
 

SI CONCORDA QUANTO SEGUE 
 

ART. 1 



31544                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 46 del 18-5-2023

 
Dipartimento Promozione della salute e del 

Benessere animale 
Sezione Amministrazione Finanza e Controllo in 

Sanità – Sport Per Tutti 

 

BARLETTA-ANDRIA-TRANI 

 

(Valore delle premesse e parte introduttiva) 
Quanto sopra riportato costituisce parte integrante e sostanziale della presente 
convenzione. 
 

ART. 2 
(Oggetto) 

 
La Regione Puglia e il CONI Puglia intendono proseguire la collaborazione 
valorizzando ed implementando le attività svolte sino ad oggi, impegnandosi a 
promuovere ed elaborare programmi, interventi, progetti e percorsi in attività 
motorie e ricreativo-sportive che realizzino, al contempo, la valorizzazione delle 
risorse naturali ed ambientali del territorio pugliese.  
 

ART. 3  
(Modalità di esecuzione) 

 
Per l’espletamento delle attività previste dalla presente convenzione il CONI Puglia 
si impegna a: 
1. valorizzare l’ambiente come sfondo, palestra-laboratorio di diverse discipline 

sportive; 
2. incentivare la sostenibilità non solo della disciplina sportiva praticata, 

privilegiando attività in outdoor che non prevedono la realizzazione di grandi 
impianti, ma anche delle modalità di organizzazione degli eventi sportivi 
cercando strategie di riduzione dei rifiuti, della mobilità sostenibile, della 
riduzione del consumo delle risorse; 

3. diffondere l’educazione delle giovani generazioni alla pratica sportiva 
sostenibile per l’ambiente e per l’individuo (no al doping, alla violenza sulle 
donne e alla prevenzione per la propria salute), e ad uno stile di vita attivo già 
in giovane età, facendo in modo che il gesto atletico venga naturalizzato e 
diventi una sana abitudine per tutti; 

4. proporre lo sport in ambiente naturale come strumento per vivere i parchi 
naturali e gli spazi aperti, attivando processi di conoscenza ed esperienza 
diretta dell’ambiente protetto ed extra-urbano; 

5. interagire con le Istituzioni Locali e le Istituzioni scolastiche al fine di dare il 
massimo impulso, partecipazione e risonanza alle attività proposte; 
 



                                                                                                                                31545Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 46 del 18-5-2023                                                                                     

 
Dipartimento Promozione della salute e del 

Benessere animale 
Sezione Amministrazione Finanza e Controllo in 

Sanità – Sport Per Tutti 

 

BARLETTA-ANDRIA-TRANI 

 

Il CONI Puglia si impegna altresì a presentare alla Regione Puglia, a conclusione 
dell’attività, le previste attività di monitoraggio e di verifica. In ogni caso, il CONI 
Puglia dovrà produrre, entro 30 giorni dalla conclusione dell’attività, un Report 
finale nel quale verranno illustrate le attività svolte e i risultati conseguiti. 
 
La Regione Puglia - Sezione Amministrazione Finanza e Controllo in Sanità – Sport 
per Tutti, si impegna a curare il monitoraggio delle attività previste nel progetto 
“PaleSTRANAtura 2023 – Valorizzazione del Territorio attraverso lo Sport – IV 
EDIZIONE – Concorso ALLENAMENTO e/o ALLENA MENTE?”. 
 

ART. 4 
(Risorse finanziarie e trasferimento dei fondi) 

 
Al fine di sostenere la realizzazione del progetto “PaleSTRANAtura 2023 – 
Valorizzazione del Territorio attraverso lo Sport – IV EDIZIONE – Concorso 
ALLENAMENTO e/o ALLENA MENTE?” per lo svolgimento delle attività delineate 
nella presente convenzione, la Regione Puglia ha stanziato complessivi € 20.000,00 
per l’anno 2022. 
Le risorse finanziare complessivamente stanziate saranno ripartite e liquidate con 
le seguenti modalità e condizioni: 

a) una prima quota, sotto forma di anticipazione, pari al 50% del 
finanziamento annuale, alla sottoscrizione della convenzione, 
compatibilmente con i vincoli di finanza pubblica; 

b) erogazione finale a saldo del residuo 50% alla conclusione del progetto 
ed all’approvazione del report finale attestante l’effettuazione delle 
attività indicate in progetto e previa presentazione della rendicontazione 
delle spese effettivamente sostenute per l’espletamento di dette attività. 

 
La Regione Puglia provvederà alla liquidazione degli importi direttamente al CONI 
Puglia, compatibilmente con i vincoli di finanza pubblica. 
Gli importi di cui al presente articolo includono ogni eventuale imposta, onere e 
spesa. 
Il contraente assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
all’art. 3 della L. 13 agosto 2010 n. 136 e s.m.i. 
 

ART. 5 



31546                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 46 del 18-5-2023

 
Dipartimento Promozione della salute e del 

Benessere animale 
Sezione Amministrazione Finanza e Controllo in 

Sanità – Sport Per Tutti 

 

BARLETTA-ANDRIA-TRANI 

 

(Durata e validità della convenzione) 
La presente convenzione ha validità a decorrere dalla data di sottoscrizione della 
stessa e fino al 31/12/2023. 
In qualsiasi momento ciascuno delle parti potrà recedere dalla presente 
convenzione, esauriti gli impegni assunti e con un preavviso formale di 30 gg.  
 

ART. 7 
(Responsabilità verso terzi) 

Il CONI Puglia prende atto che la Regione Puglia non assumerà altri oneri oltre 
l’importo massimo definito nella presente convenzione per la realizzazione delle 
attività. Qualsiasi impegno e responsabilità comunque assunti nei confronti dei terzi 
saranno a carico del CONI Puglia restano completamente a carico di quest’ultimo le 
retribuzioni e l’amministrazione del proprio personale.  
La Regione Puglia non sarà responsabile di controversie verso terzi e non 
subentrerà in nessun caso nei rapporti di lavoro istaurati dal CONI Puglia. 
Il CONI Puglia si impegna ad utilizzare, per la realizzazione dei progetti esecutivi, 
personale professionalmente qualificato ed ad ottemperare, nei confronti del 
personale utilizzato ed in relazione alle diverse tipologie di rapporti instaurati 
(lavoro dipendente, lavoro volontario, ecc.), a tutti gli obblighi derivanti da 
disposizioni normative e contrattuali in materia di lavoro, di tutela della salute dei 
lavoratori e di assicurazioni sociali e previdenziali, assumendo a proprio carico gli 
oneri relativi. 
La Regione Puglia è esente da ogni responsabilità nei confronti di terzi per fatti o 
situazioni derivanti dall’attuazione dei singoli progetti. 
 
 

ART. 8 
(Trattamento dei dati personali) 

 
Tutti i dati personali saranno utilizzati dalla Regione Puglia per soli fini istituzionali, 
assicurando la protezione e la riservatezza delle informazioni ai sensi del 
d.lgs.196/2003. 
La Regione Puglia adempie a quanto stabilito dall’art.26 del d.lgs.33/2013 e dalla 
L.R.15/2008 in materia di pubblicazione degli atti di concessione di sovvenzioni, 
contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi economici a favore di persone fisiche 
ed Enti pubblici e privati, nonché sulla trasparenza dell’attività amministrativa 
regionale. 



                                                                                                                                31547Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 46 del 18-5-2023                                                                                     

 
Dipartimento Promozione della salute e del 

Benessere animale 
Sezione Amministrazione Finanza e Controllo in 

Sanità – Sport Per Tutti 

 

BARLETTA-ANDRIA-TRANI 

 

ART. 9 
(Oneri - Spese contrattuali) 

 
Le parti danno atto che la presente convenzione sarà registrata in caso d’uso ai 
sensi del D.P.R. n. 131 del 26/4/1986. E’ esente da bollo ai sensi dell’art. 90 Legge 
289/2002 e s.m.i. 
 
 
Bari, lì 12/05/2023 
 
Per la Regione Puglia  
Assessorato allo Sport- Sezione Amministrazione Finanza e Controllo in Sanità – 
Sport Per Tutti  
Dirigente Dott. Benedetto Giovanni Pacifico   
Firmato digitalmente   ______________________________ 
 
 
Per CONI Puglia – Comitato Regionale della Puglia 
Presidente Angelo Gilberto    
Firmato digitalmente   ______________________________ 

BENEDETTO
GIOVANNI PACIFICO
15.05.2023 09:00:36
UTC



31548                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 46 del 18-5-2023

BENEDETTO
GIOVANNI
PACIFICO
15.05.2023
08:59:57 UTC



                                                                                                                                31549Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 46 del 18-5-2023                                                                                     



31550                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 46 del 18-5-2023



                                                                                                                                31551Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 46 del 18-5-2023                                                                                     


